
  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/52 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 16. zasedání dne 26.06.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0604/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0666-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0605/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) účastí mladých hasičů SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šarovy, IČO 

68729774, na Mistrovství České republiky HRY PLAMEN 2023; 

2) Mistrovstvím České republiky školních družstev v šachu pořádaným spolkem ŠK 

Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 49158023;  

3) akcí „Templářské slavnosti“ pořádané Muzeem regionu Valašsko, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574; 

4) 54. ročníkem festivalu „Liptálské slavnosti“ pořádané spolkem Folklorní spolek 

Lipta Liptál, se sídlem č. p. 83, 756 31 Liptál, IČO 26523752; 

5) akcí „Šlapání hroznů dívčí nohou“ pořádanou firmou ZESS, a.s., se sídlem č. ev. 

89, 687 09 Boršice, IČO  

15547906 a firmou VINAŘSTVÍ - DVŮR POD STARÝMA HORAMA s.r.o., se sídlem 

č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČO 02461188;  

6) 21. ročníkem mezinárodního hudebního festivalu Harmonia Moraviae 2023 

pořádaným Filharmonií Bohuslava Martinů, o.p.s., se sídlem Náměstí T. G. 

Masaryka 5556, 760 01 Zlín, IČO 27673286;  

7) krajským předkolem soutěže Zlatý oříšek Zlínský kraj 2023 pořádaným 

Střediskem volného času, příspěvkovou organizací, se sídlem Sokolská 70, 769 01 

Holešov, IČO 75088606; 

8) mezinárodní soutěží FORTUNA OPEN ZLÍN 2023 - soutěž WDSF open 

pořádanou spolkem Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., se sídlem Filmová 412, 760 

01 Zlín, IČO 48472166; 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/52 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad 3. ročníkem 

Festivalu „SPOLEČNĚ“ 2023 pořádaným spolkem Dživ Lačes z.s., se sídlem 

Jiráskova 1126, 755 01 Vsetín, IČO 05053927; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad: 

1) konferencí „Mosty spolupráce“ pořádanou společností Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi o.p.s., se sídlem Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO 25909614; 

2) 3. ročníkem vzdělávací akce „Stavíme budoucnost aneb inspirujeme se v přírodě“ 

pořádaným Střední odbornou šklou a Gymnáziem Staré Město, se sídlem 

Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790; 

3) výstavou „Architekt Radomír Hofman: návrhy ohýbaného nábytku pro TON“ 

pořádanou společností Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná 

společnost, se sídlem Pod Platany 1, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 01827863; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcného daru - koloběžka Kostka Tour Max se stojánkem v ceně 7.800 

Kč včetně DPH pro vítěze soutěže Do práce na kole, koloběžce, pěšky, nebo 

poklusem 2023 paní *** Liberové, nar. ***, bytem ***, 760 01 Zlín. 

 
 

3 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na ukončení cykloturistického projektu 
Vrchařská koruna Valašska 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0606/R16/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 50.000 Kč, 

současně však maximálně 24 % celkových způsobilých výdajů, spolku Vrchařská 

koruna Valašska, z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 03543340, 

na pořádaní galavečera u příležitosti ukončení cykloturistického projektu Vrchařská 

koruna Valašska 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0705-23-P02. 

 
 

4 Zajištění ubytovací kapacity pro účely ubytování osob přicházejících z území 
Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany do března 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0607/R16/23 s o u h l a s í  

 nadále s vyčleněním ubytovacích kapacit pro nouzové ubytování osob přicházejících 

po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany u 

příspěvkových organizací Zlínského kraje, dle přílohy č. 0706-23-P01 do 

31.03.2024; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/52 

 s v ě ř u j e  

 a) Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv 

a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací 

kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou 

dodávky a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně 

do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 

z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 

31.03.2024; 

b) Bc. Haně Ančincové, statutární náměstkyni hejtmana, v době nepřítomnosti Ing. 

Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv a dohod, 

jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, 

včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky 

a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. 

Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území 

Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 31.03.2024; 

c) Ing. Radku Doleželovi, náměstkovi hejtmana, v době nepřítomnosti Ing. Radima 

Holiše, hejtmana Zlínského kraje a Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně 

hejtmana, rozhodování o uzavírání smluv a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, 

jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky 

malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky a služby související se zajištěným 

ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování 

osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení 

dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 31.03.2024; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0151/2023, dle přílohy č. 0706-23-P02, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 19.166.545 Kč 

o účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

17816/2023/2201-22; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0157/2023, dle přílohy č. 0706-23-P04, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 310.109 Kč o 

účelovou neinvestiční dotaci z MV - GŘ HZS ČR v souvislosti se zajištěním provozu 

KACPU za období 01.01. - 31.03.2023, dle rozhodnutí č. j. MV-63466-5/PO-PSM-

2023. 

 

5 Zdravotnictví - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0608/R16/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským 

krajem v oblasti zdravotnictví, dle přílohy č. 0729-23-P01. 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/52 

6 Burza filantropie 2023 - okres Zlín - schválení finančních darů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0609/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 partnerství Zlínského kraje v rámci projektu Burzy filantropie ve Zlínském kraji, dle 

přílohy č. 0668-23-P01, který podporuje projekty neziskových organizací formou 

setkání zástupců podnikatelského sektoru, neziskových organizací a veřejné správy; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru 

1) ve výši 15.000 Kč spolku Nedoklubko z.s., se sídlem V olšinách 16/82, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO 

26596784, na charitativní aktivitu „Blíž svému Miminku do dlaně!“; 

2) ve výši 15.000 Kč spolku Klub přátel turistiky a sportu Přerov, z.s., se sídlem 

Bratrská 569/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO 07092610, na charitativní 

aktivitu „Korálky pro Natálku“; 

3) ve výši 20.000 Kč pobočnému Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce 

Stuchlého, se sídlem P. I. Stuchlého 26, 763 16 Fryšták, IČO 67026346, na 

charitativní aktivitu „ČLOVĚČE, HYB SA!“; 

v rámci spolupráce Zlínského kraje na projektu „Burza filantropie“ rok 2023, okres 

Zlín. 

 
 

7 Aktualizace Regionální surovinové politiky Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0610/R16/23 s c h v a l u j e  

 1) přímé uzavření smlouvy o dílo na zpracování „Aktualizace Regionální surovinové 

politiky Zlínského kraje“ mezi Zlínským krajem a zhotovitelem společností Česká 

geologická služba, se sídlem Klárov 131/3, 118 21 Praha 1, IČO 00025798, dle 

příloh č. 0667-23-P01 až č. 0667-23-P05; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0158/2023, dle přílohy č. 0667-23-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/52 

8 Finanční příspěvek na údržbu zvláště chráněných území 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0611/R16/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního příspěvku dle § 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, příjemcům: 
  
1. ve výši 10.000 Kč Marii Valchářové, nar. ***1954, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Mokřady Vesník (u točny) na ploše 0,25 ha spočívající v pokosení trávy v termínu 

od 15.07.2023 ručně vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo plochu 

zvláště chráněného území; 
  
2. ve výši 44.000 Kč Ladislavu Martinkovi, nar. ***1946, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Růžděcký Vesník na ploše 2,2 ha spočívající v pokosení trávy ručně či ručně 

vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo plochu zvláště chráněného 

území; 
  
3. ve výši 25.000 Kč Vítězslavu Staroštíkovi, nar. ***1968, bytem ***, 756 25 Růžďka 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Růžděcký Vesník na ploše 1,25 ha spočívající v pastvě ovcí, v pokosení trávy 

ručně vedenou mechanizací a v odstranění sena; 
  
4. ve výši 20.000 Kč Milanu Rožnovjákovi, nar. ***1959, bytem 756 21 

***(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby části luk ve zvláště chráněném 

území PR Dubcová na ploše 0,5 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 

15.07.2023, a to ručně vedenou mechanizací, a odstranění sena mimo plochu 

zvláště chráněného území; 
  
5. ve výši 11.000 Kč Jaromíru Bednářovi, nar. ***1962, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,42 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací, odstranění sena a průběžném čištěním plochy od odpadků; 
  
6. ve výši 2.600 Kč Drahomíře Kašparovské, nar. ***1951, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,15 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací a odstranění sena; 
  
7. ve výši 8.000 Kč Vladimíru Matuštíkovi, nar. ***1962, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly spočívající v pokosení trávy s odstraněním sena na ploše 0,4 ha a 

likvidaci náletových dřevin; 
  

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/52 

8. ve výši 8.000 Kč Ing. Ireně Varmužové, nar. ***1960, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,4 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací a odstranění sena; 
  
9. ve výši 38.000 Kč Miroslavu Rožnovjákovi, nar. ***1956, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Ježůvka na ploše 1,1 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 15.08.2023 

ručně vedenou mechanizací s odstraněním sena, rozrušení mechových porostů a 

odstranění vývratů. 
  
10. ve výši 9.000 Kč Ing. Aloisi Janáčovi, nar. ***1966, bytem 756 12 *** 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Lačnov a ochranném pásmu PP Lačnov spočívající v pokosení trávy max. 2x 

ročně a to ručně vedenou mechanizací a ve shrabání sena na ploše 0,35 ha; 
  
11. ve výši 27.000 Kč Pavle Mikulíkové, nar. ***1967, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Kotrlé na ploše 0,34 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 15.08.2023 

ručně vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo plochu zvláště 

chráněného území a odstranění části křovin a na ploše 0,1 ha spočívající v pokosení, 

odstranění stařiny a odstranění drobných náletových dřevin křovinořezem a ručním 

odstranění hmoty mimo plochu zvláště chráněného území; 
  
12. ve výši 40.000 Kč Bohumilu Zbrankovi, nar. ***1969, bytem ***, 756 21 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Zbrankova stráň spočívající v ručním pokosení trávy v termínu od 01.07.2023 na 

ploše 1,5 ha včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území 

a odstranění křovin a náletových dřevin na ploše 0,05 ha; 
  
13. ve výši 8.000 Kč Zdeňku Vejpustkovi, nar. ***1949, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky – Díly na ploše 0,1 ha spočívající v odstranění náletových dřevin s 

odklizením dřevní hmoty mimo vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  
14. ve výši 3.000 Kč Haně Hatlapatkové, nar. ***1979, bytem ***, 756 06 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk v ochranném pásmu zvláště 

chráněného území PP Vršky – Díly spočívající v pokosení trávy max. 2x ročně a to 

ručně vedenou mechanizací a ve shrabání sena na ploše 0,185 ha; 
  
15. ve výši 30.000 Kč Bohumilu Kusákovi, nar. ***1980, bytem ***, 687 22 Ostrožská 

Nová Ves (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Lázeňský mokřad na ploše 2,99 ha spočívající v sečení lehkou 

mechanizací a ve shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště chráněného 

území; 
  

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/52 

16. ve výši 15.000 Kč Aleně Dolákové, nar. ***1955, bytem ***, 768 72 Chvalčov 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Pod Kozincem na ploše 1,6 ha pokosením trávy včetně odstranění sena mimo 

vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  
17. ve výši 7.200 Kč Ing. Jakubovi Stojanovi, nar. ***1983, bytem ***, 753 01 Teplice 

nad Bečvou (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Pod Kozincem na ploše 0,24 ha pokosením trávy včetně 

odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  
18. ve výši 26.100 Kč Jiřímu Spisarovi, bytem Okružní 417, 755 01 Vsetín, IČO 

70322872, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Mokřady Vesník (Břehy) na ploše 0,5 ha spočívající v 

pokosení trávy na podmáčeném území v termínu od 01.08.2023, a to ručně vedenou 

mechanizací a křovinořezem, a ručním shrabání sena s odstraněním mimo plochu 

zvláště chráněného území; 
  
19. ve výši 49.100 Kč Jiřímu Spisarovi, bytem Okružní 417, 755 01 Vsetín, IČO 

70322872, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Lúčky-Roveňky na ploše 1 ha spočívající v pokosení trávy na 

podmáčeném území v termínu od 01.08.2023, a to ručně vedenou mechanizací a 

křovinořezem, a ručním shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště 

chráněného území; 
  
20. ve výši 20.100 Kč Daně Smílkové, bytem Dolní Jasenka 747, 755 01 Vsetín, IČO 

73333972, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněných územích PP Louka pod Štípou na celkové ploše 1,15 ha spočívající v 

pokosení trávy v termínu od 15.07.2023, a to lehkou mechanizací, a ručním shrabání 

sena s odstraněním mimo plochu zvláště chráněného území; 
  
21. ve výši 81.000 Kč Daně Smílkové, bytem Dolní Jasenka 747, 755 01 Vsetín, IČO 

73333972, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněných územích PP Vršky-Díly na celkové ploše 2,153 ha spočívající v 

pokosení trávy postupně mozaikovitě v termínu od 15.07.2023, a to křovinořezem, 

a ručním shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště chráněného území; 
  
22. ve výši 40.000 Kč Haně Molkové, bytem Horní Lideč 248, 756 12, IČO 73871311, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Hrádek spočívající v sečení a extenzivní pastvě ovcemi na ploše 2,17 ha; 
  
23. ve výši 50.000 Kč Liboru Maňákovi, bytem Perná 51, 756 41 Lešná, IČO 

41018303, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Choryňská stráž na ploše 2,3 ha spočívající v pokosení trávy 

ručně vedenou mechanizací a ručním odstraněním sena mimo plochu zvláště 

chráněného území; 
  

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/52 

24. ve výši 30.000 Kč Tomáši Kutálkovi, bytem Hrachovec 176, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 74367315, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby ve zvláště 

chráněném území PP Choryňská stráž na ploše 1,2 ha spočívající v pokosení trávy 

ručně vedenou mechanizací a ručním odstraněním sena mimo plochu zvláště 

chráněného území; 
  
25. ve výši 14.000 Kč Radomíru Pavlíčkovi, bytem Moskva 243, 755 01 Vsetín, IČO 

73871389, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Ježůvka na ploše 1 ha extenzivní pastvou dobytka s 

pokosením nedopasků; 
  
26. ve výši 22.000 Kč Českému svazu ochránců přírody, 1. ZO ČSOP Valašské 

Meziříčí, sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

64123693, (nevládní nezisková organizace) na provedení údržby ve zvláště 

chráněném území PP Jasenice spočívající v pokosení trávy na ploše 0,14 ha včetně 

odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území, odstranění náletu 

na ploše 0,1 ha a provádění ochranného dozoru v letním období; 
  
27. ve výši 47.000 Kč spolku Rosička z.s. se sídlem Jarcová 102, 756 24 p. 

Bystřička, IČO 01438158, (nevládní nezisková organizace) na provedení údržby ve 

zvláště chráněném území PP Louky pod Štípou spočívající v ručním mozaikovitém 

sečení trávy na ploše 1,2 ha včetně odstranění sena mimo luční plochu; 
  
28. ve výši 15.000 Kč pro AG-STEMA, spol. s r. o., sídlem 756 12 Lidečko č. 460, 

IČO 61945897 na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Sucháčkovy paseky spočívající ve strojním sečení na ploše 0,6 ha s odstraněním 

sena a v ručním pokosení trávy na ploše 0,1 ha v termínu od 01.09.2023 s ručním 

odstraněním sena. 
  
29. ve výši 27.000 Kč Josefu Sedláčkovi, se sídlem Tyršova 266, 768 02 Zdounky, 

IČO 12732044, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Bralová. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou 

lištovou sekačkou, nebo křovinořezem na ploše 1 ha (bude provedeno fázově), 

včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  
30. ve výši 33.000 Kč Josefu Sedláčkovi, se sídlem Tyršova 266, 768 02 Zdounky, 

IČO 12732044, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Přehon. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou 

lištovou sekačkou, nebo křovinořezem na ploše 1,19 ha (bude provedeno fázově), 

včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  
31. ve výši 57.000 Kč Josefu Sedláčkovi, se sídlem Tyršova 266, 768 02 Zdounky, 

IČO 12732044, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Včelín. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou 

lištovou sekačkou, nebo křovinořezem na ploše 2,5 ha (bude provedeno fázově), 

včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území; 
  

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/52 

32. ve výši 55.200 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (nevládní nezisková 

organizace) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Na Jančích. 

Údržba spočívá v posečení louky křovinořezem na ploše 1,1 ha (bude provedeno 

fázově) a v sečení sekačkou na ploše 0,7 ha, včetně odstranění sena mimo vlastní 

plochu zvláště chráněného území; 
  
33. ve výši 31.600 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (nevládní nezisková 

organizace) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Vřesoviště 

Bílová. Údržba spočívá v sečení plochy 0,1 ha s obrůstajícím náletem křovinořezem, 

včetně odstranění biomasy a v posečení plochy o rozloze 0,8 ha, včetně odstranění 

biomasy; 
  
34. ve výši 26.320 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (nevládní nezisková 

organizace) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Skalka-

Polomsko. Údržba spočívá v posečení trávy křovinořezem ve svahu se skalkami na 

ploše 0,29 ha, včetně odstranění biomasy a v sečení louky na ploše 0,22 ha, včetně 

odstranění sena a v ořezu přesahujících větví; 
  
35. ve výši 13.800 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (nevládní nezisková 

organizace) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Loučka pod 

Bukovinou. Údržba spočívá v posečení plochy 0,3 ha křovinořezem, včetně 

odstranění biomasy, v úpravě travních drnů po poškození lokality prasetem divokým 

a v instalaci pachových repelentů proti poškozování území a okusu zvěře; 
  
a uzavření dohody o poskytnutí finančního příspěvku dle § 68 a 69 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, s výše uvedenými subjekty dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 0669-23-P01. 

 
 

9 Veřejná zakázka „Údržba ZCHÚ ve Zlínském kraji - opakování“ - výběr 
dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0612/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském kraji - 

opakování“, dle přílohy č. 0675-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 2, Josef Sedláček, se sídlem Tyršova 266, 768 02 

Zdounky, IČO 12732044; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/52 

2. výběr dodavatele pro část 21, Kopča Lesy s.r.o., se sídlem Ukrajinská 728/2, 101 

00 Praha 10 - Vršovice, IČO 03042162; 

3. uzavření smlouvy pro část 2, Josef Sedláček, se sídlem Tyršova 266, 768 02 

Zdounky, IČO 12732044,  dle přílohy č. 0675-23-P02; 

4. uzavření smlouvy pro část 21, Kopča Lesy s.r.o., se sídlem Ukrajinská 728/2, 101 

00 Praha 10 - Vršovice, IČO 03042162, dle přílohy č. 0675-23-P03. 

 
 

10 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0613/R16/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Realizace vzdělávacích aktivit v 

zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji II“ formou 

otevřeného nadlimitního řízení, rozdělené na 5 částí, dle příloh č. 0670-23-P01 až č. 

0670-23-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji II“ v elektronické podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji II“ ve složení: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Ing. Simona Hořáková, Ing. Silvia 

Duchoňová, Mgr. Matěj Mizera, Mgr. Martina Juricová a náhradníky: Lubomír Traub 

MSc., Ing. Ivana Michalovičová, Ing. Petr Valášek, Mgr. Radim Nuc, Ing. Monika 

Slámová. 

 
 

11 Sociální služby - vzdání se pracovního místa ředitelky Domova pro seniory 
Luhačovice, p. o. a vyhlášení výběrového řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0614/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitelky Domova pro seniory Luhačovice, příspěvkové 

organizace, IČO 70850909, dle přílohy č. 0671-23-P01; 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/52 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Domova pro seniory 

Luhačovice, příspěvkové organizace, IČO 70850909, (s účinností od 01.01.2024 

změna názvu na Sociální služby Olšava, příspěvková organizace), dle přílohy č. 

0671-23-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: Bc. Hana Ančincová, Ing. Radek Doležel, Ing. Jitka 

Hlavačková, Ph.D., MBA, Mgr. Tomáš Bernatík a Ing. Petr Valášek. 

 
 

12 Sociální služby - žádost kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
období roku 2024, Dodatky k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0615/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. podání Žádosti kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na období roku 

2024 ve výši 2.200.761.589 Kč na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na 

financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb a v souladu se schváleným střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb; 

 

2. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, a to dle 

přílohy č. 0673-23-P04; 

 

3. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, a 

to dle přílohy č. 0673-23-P05; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí podat žádost o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na plnění povinností kraje uvedených v §95 písm. g) a h) zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, na financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. 

 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/52 

13 Sociální služby Uherské Hradiště p.o. - Jiří Tunker - informace o soudním 
sporu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0616/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Informaci o soudním sporu mezi Sociálními službami Uherské Hradiště, p.o. se 

sídlem Štěpnická č. p.1139, 686 06 Uherské Hradiště IČO 00092096, a 

***Tunkerem, nar.***1959 bytem***767 01 Kroměříž, dle příloh č. 0674-23-P01 a č. 

0674-23-P03; 

 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smíru, kterým bude ukončen soudní spor na základě něhož Sociální 

služby Uherské Hradiště, p.o. jako strana žalovaná zaplatí žalobci ***Tunkerovi 

částku maximálně 700.000 Kč, která v sobě zahrnuje žalovanou částku spolu s 

poměrnou výší úroků z prodlení a náklad řízení; 
2. s uplatněním nároku na poskytnutí zadostiučinění za nepřiměřenou délku 

soudního řízení u Ministerstva spravedlnosti a následně u soudu; 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště po 

pravomocném skončení sporu uplatnit nárok na poskytnutí zadostiučinění za 

nepřiměřenou délku soudního řízení u Ministerstva spravedlnosti a následně u 

soudu. 

 
 

14 Doprava - investiční záměry, změna č. 7 fondu investic, rozpočtové opatření  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0617/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2023, dle přílohy č. 0677-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0159/2023, dle přílohy č. 0677-23-P03; 

 

B) Dodatek č. 5 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 

1713/110/12/20 - 05/06/23 k provedení díla „Silnice III/05726: Velká Lhota - 

Valašská Bystřice", dle příloh č. 0677-23-P04a a č. 0677-23-P04b; 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/52 

C) změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 0677-23-

P05a až č. 0677-23-P05b; 

 

D) aktualizaci Plánu přípravy investičních akcí příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy č. 0677-23-P06; 

 

E) rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 01/2023/DOP na stavební a 

strojní investice - změna č. 1, dle příloh č. 0677-23-P07a a č. 0677-23-P07b. 

 
 

15 Doprava - dodatek k Dohodě o akceptaci tarifu dopravce České dráhy, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0618/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Dohody o akceptaci tarifu dopravce s dopravcem České 

dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, 

dle přílohy č. 0676-23-P01. 

 
 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0619/R16/23 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 5663/2, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 

- p. č. 5663/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

- p. č. 5663/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 5663/7, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 

- p. č. 3152/7, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 5389/2, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 5389/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 5389/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 3148/8, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 5400/2, ostatní plocha, o výměře 382 m2, 

- p. č. 5400/3, ostatní plocha, o výměře 265 m2, 

- p. č. 5400/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 

- p. č. 5400/6, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/52 

- p. č. 4554/6, ostatní plocha, o výměře 1513 m2, 

- p. č. 4554/7, ostatní plocha, o výměře 1197 m2, 

- p. č. 5477/2, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 

- p. č. 3148/5, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 

- p. č. 3148/6, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 

- p. č. 3152/4, ostatní plocha, o výměře 323 m2, 

- p. č. 3152/6, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 4557/2, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 

- p. č. 4557/3, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 

- p. č. 4557/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 151 pro obec Vítonice a k. ú. Vítonice u Bystřice pod Hostýnem; 

 

2. pozemků 

 - p. č. 813/145, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

 - p. č. 813/146, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

 - p. č. 813/161, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

 - p. č. 813/162, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

 - p. č. 817/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 

 - p. č. 817/12, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž; 

 

3. stavebního objektu SO 310 – Regulace Hážovky, jedná se o přeložku toku 

Hážovka v délce 177 m, která byla vyvolaná stavbou obchvatu centrální městské 

zóny v Rožnově p. Radhoštěm, neboť část nové trasy silnice byla situovaná v místě 

stávajícího koryta toku. Stavební objekt se nachází na pozemcích p. č. 6078/1, p. č. 

4942, p. č. 6078/2, p. č. 4941/15, které jsou ve vlastnictví města Rožnov pod 

Radhoštěm (LV č. 10001) a p. č. 693/4, p. č. 3693/3 a p. č. 3693/1, které jsou ve 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Moravy, 

s.p. (LV č. 565), vše v obci a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm. Umístění SO 310 je 

patrné z přílohy č. 0725-23-P03; 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 567/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 714 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb. 

- p. č. 567/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 93 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 

- p. č. 567/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 134 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 

- p. č. 571, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1285 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 61, obč. vyb.,  

a 

- budovy bez čp/če, stavba technického vybavení, LV 619, stavba stojí na pozemku 

p. č. 570/2 o výměře 348 m2, který je ve vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/52 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151 (LV799), 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad;  

 

2. pozemku 

- p. č. 3585/18, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice; 

 

3. pozemků 

- p. č. st. 2604, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 476 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 1077, ubyt. zař., 

- p. č. 1002/64, ostatní plocha, o výměře 1.073 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 2863 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm; 

 

4. pozemku 

- p. č. 15528/34, ostatní plocha, o výměře 244 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí. 

 
 

17 Majetkoprávní úkony - záměr pronájmu, dodatek ke smlouvě, výpůjčka  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0620/R16/23 s c h v a l u j e  

 a) záměr pronájmu nebytových prostor nacházejících se v objektu č. p. 213 - jiná 

stavba (1. NP, pravá strana od vstupu o výměře 70,3 m2), jenž je součástí pozemku 

parc. č. st. 445 - zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Střelná na Moravě, obci Střelná, 

dle přílohy č. 0720-23-P01, 

 

b) záměr pronájmu nebytových prostor č. 2.10 nacházejících se v objektu č. p. 213 

- jiná stavba (2. NP, pravá strana od vstupu o výměře 10,60 m2), jež je součástí 

pozemku parc. č. st. 445 - zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Střelná na Moravě, 

obci Střelná, dle přílohy č. 0720-23-P02, 

 

c) uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, 760 01 a Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00, dle přílohy č. 0720-23-P05; 

 

 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/52 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi 

Obchodní akademií a Vyšší odbornou školou Valašské Meziříčí, IČO 00843504, se 

sídlem Masarykova 101/18, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, a 

Vysokou školou báňskou - Technickou univerzitou Ostrava, IČO 61989100, 17. 

listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba, dle přílohy č. 0720-23-P03. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - smlouva o spolupráci Pionýrská louka v Kroměříži  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0621/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, Střední školou hotelovou a služeb Kroměříž, IČO 47934832, 

Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, Městem Kroměříž, IČO 00287351, Velké 

náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž a Ing. arch. Jakubem Syslem, IČO 07225202, 

Soudní 129/23, 767 01 Kroměříž, dle příloh č. 0721-23-P01 a č. 0721-23-P02. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0622/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v pozemku 

p. č. 1169/3 v k. ú. Podhradní Lhota, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1283-7143/2021, č. 1292-7148/2021, č. 1291-7147/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 8226/1 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 3370-75/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/52 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 471/1 v k. ú. Vsetín, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 8471-202/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.300 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 279/1, p. č. 279/7 v k. ú. Němčice u Holešova, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1202-5320/2022 a v pozemku 

p. č. 788/1 k. ú. Kostelec u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2899-7210/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN v 

pozemcích p. č. 260/4, p. č. 2915/1, p. č. 2916, p. č. 2920/1 v k. ú. Bystřice pod 

Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2713-

3116/2022,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.200 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2834/1 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2748-8637/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/52 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 494/5 v k. ú. Martinice u Holešova, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1474-9470/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1750/5 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2155-5965/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 17.600 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 100/8 a p. č. 100/1 v k. ú. Nivnice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2489-4864/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1814/1 v k. ú. Provodov na Moravě, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 908-8631/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1010 v k. ú. Bělov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 898-8653/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/52 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 925/1 v k. ú. Biskupice u Luhačovic, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 587-9275/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5240/2 v k. ú. Horní Němčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 650-59/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH; 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 391 v k. ú. Raková, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 346-4221/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 11.800 Kč + DPH; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1804/47 v k. ú. Brumov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1602-9266/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

16. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 6439/61, p. č. 

6439/82, p. č. 6477/53, p. č. 6479/8 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3867-7601/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 9.400 Kč + DPH; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/52 

 

17. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 261/2, p. č. 261/1 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu stanoveném 

následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH/bm vedení 

inženýrské sítě, minimálně však 4.400 Kč + DPH. 

 
 

20 Dohoda o zmocnění - zastupování při řešení škodné události 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0623/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o zmocnění mezi Zlínským krajem a společností OK GROUP a.s., 

se sídlem Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 25561804, za 

podmínek dle přílohy č. 0719-23-P01. 

 
 

21 Veřejná zakázka „Pasporty vybraných budov Zlínského kraje – rok 2024“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0624/R16/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Pasporty vybraných budov Zlínského 

kraje – rok 2024“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0723-23-

P01 až č. 0723-23-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Leona 

Kočařová, Mgr. Simona Krátká, Ing. Jana Stašková, Bc Jitka Chobotová, Mgr. Ing. 

Simona Hořáková, náhradníci: Ing. Jaroslav Ondrůšek, Mgr. Monika Růžičková, Ing. 

Petr Fiala, Ing. Petra Vranková, Ing. Andrea Kaspřáková. 

 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/52 

22 Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Zlínského kraje 
a jeho organizací“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0625/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 harmonogram veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

Zlínského kraje a jeho organizací“, dle přílohy č. 0724-23-P01; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/3602/2023/EKO JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 

advokáta, ev. č. ČAK 07145, CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, IČO 48118753, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zastupování při vedení 

předběžných tržních konzultací ve smyslu ust. § 33 ZZVZ za účelem vhodného 

nastavení zadávacích podmínek, při úkonech v průběhu předmětných předběžných 

tržních konzultací a zadávacího řízení, při jednání s dodavateli, zajištění 

elektronického otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním 

údajů o veřejné zakázce s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

Zlínského kraje a jeho organizací“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0724-23-P02. 

 
 

23 SPZ Holešov - projekt „SPZ Holešov - Stavba 10 - cyklostezka“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0626/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 35. výzvu Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 

- SC 6.1 (MRR)“ z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027, 

dle přílohy č. 0717-23-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat část projekt „SPZ 

Holešov - Stavba 10 - cyklostezka“ do konečné podoby Žádosti o poskytnutí dotace 

včetně povinných příloh a v termínu dle podmínek 35. Výzvy IROP - Infrastruktura 

pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (MRR); 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit Žádost o poskytnutí dotace 

včetně povinných příloh na projekt „SPZ Holešov - Stavba 10 - cyklostezka“ v 

termínu dle podmínek 35. Výzvy IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 

6.1 (MRR). 

 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/52 

24 SPZ Holešov - projekty „SPZ Holešov - Stavba Západ - zeleň“ a „SPZ Holešov 
- Stavba Západ - cyklostezka“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0627/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. 32. výzvu vyhlášenou Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

Operačního programu životního prostředí 2021-2027, dle přílohy č. 0718-23-P02;  

2. 35. výzvu Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu - SC 6.1 (MRR)“ z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 

-2027, dle přílohy č. 0718-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 projektové rámce projektů Zlínského kraje: 

1.  „SPZ Holešov - Stavba Západ - zeleň“, dle přílohy č. 0718-23-P04;  

2. „SPZ Holešov - Stavba Západ - cyklostezka“, dle přílohy č. 0718-23-P05; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „SPZ Holešov - 

Stavba Západ - zeleň“ do konečné podoby Žádosti o poskytnutí podpory včetně 

povinných příloh v termínu a dle podmínek 32. výzvy Ministerstva životního prostředí 

vyhlášené v rámci Operačního programu životního prostředí 2021 - 2027; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit Žádost o poskytnutí 

podpory na projekt „SPZ Holešov - Stavba Západ - zeleň“ v termínu a dle podmínek 

32. výzvy Ministerstva životního prostředí vyhlášené v rámci Operačního programu 

životního prostředí 2021 - 2027; 

 3. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „SPZ Holešov - 

Stavba Západ - cyklostezka“ do konečné podoby Žádosti o poskytnutí podpory 

včetně povinných příloh v termínu a dle podmínek 35. Výzvy IROP - Infrastruktura 

pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (MRR); 

 4. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit Žádost o poskytnutí 

podpory na projekt „SPZ Holešov - Stavba Západ - cyklostezka“ v termínu a dle 

podmínek 35. Výzvy IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (MRR). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/52 

25 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje II - vyhlášení programu, Program výměny zdrojů tepla v domácnostech 
Zlínského kraje III - navýšení alokace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0628/R16/23 s o u h l a s í  

 1. s podmínkami vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Program 

výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II“, dle přílohy 

č. 0715-23-P02; 

2. s podmínkami vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na projekt 

„Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III“, dle přílohy č. 

0715-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. Program: „Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje II“ a formulář Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0715-23-P04 

až č. 0715-23-P08; 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu: „Program výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II“ v souladu s přílohou č. 0715-23-

P09; 

3. změnu č. 4 Projektového rámce projektu: „Program výměny zdrojů tepla v 

domácnostech Zlínského kraje III“ v souladu s přílohou č. 0715-23-P10; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0165/2023, dle přílohy č. 0715-23-P11; 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0164/2023, dle přílohy č. 0715-23-P12. 

 
 

26 Projekt „Údržba značení Moravských vinařských stezek ve Zlínském kraji 
2023“ - individuální dotace Partnerství, o. p. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0629/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 50.000 Kč 

Partnerství, o. p. s., IČO 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, na realizaci 

projektu: „Údržba značení Moravských vinařských stezek ve Zlínském kraji 2023“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0714-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0153/2023, dle přílohy č. 0714-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/52 

27 Řízení vodní cesty Baťův kanál - Smlouva o převodu práv a povinností, 
Zakládací smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0630/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

A. schválit: 

1. Smlouvu o převodu práv a povinností zakladatele obecně prospěšné společnosti 

Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, se sídlem Přístavní 2, 698 01 Veselí nad 

Moravou, mezi převodcem Agenturou pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, nadační 

fond, IČO 63455170, se sídlem Veselí nad Moravou, Masarykova 119; a nabyvateli 

Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Brno-střed, Veveří, Žerotínovo 

náměstí 449/3 a Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 

21, dle příloh č. 0716-23-P01 až č. 0716-23-P03; 

2. Zakládací smlouvu o založení obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o. p. 

s., IČO 26275341, se sídlem Přístavní 2, 698 01 Veselí nad Moravou, dle přílohy č. 

0716-23-P04; 

 

B. uložit: 

Radě Zlínského kraje jmenovat s účinností k 01.01.2024 členy správní a dozorčí 

rady obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o. p. s., včetně členů za Komoru 

obcí a Komoru podnikatelů ve smyslu příslušných ustanovení zakládací smlouvy, 

dle přílohy č. 0716-23-P04. 

 
 

28 Kultura - účelové dotace z Ministerstva kultury ČR, změna závazných 
ukazatelů a plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0631/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 0679-23-P01: 

a) Muzeum Kroměřížska, p. o., IČO 00091138, v celkové výši 67.000 Kč; 

b) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o., IČO 00094889, v celkové výši 

500.000 Kč; 

c) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126, v celkové výši 

143.000 Kč; 

 

 

 

 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/52 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0152/2023, dle přílohy č. 0679-23-P02; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0679-23-P03; 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 0679-23-P04; 

4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

0679-23-05. 

 
 

29 Kultura - podání žádostí p. o. o dotaci v rámci dotačního řízení MK ČR 
‚‚Akviziční fond“ pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0632/R16/23 s o u h l a s í  

 s podáním žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva kultury ČR 

„Akviziční fond“ pro rok 2023 ze strany příspěvkových organizací v oblasti kultury: 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlín, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín, IČO 00094889; 

b) Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní nám. 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574; 

c) Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké nám. 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138. 

 
 

30 Pomoc příspěvkových organizací ZK v oblasti kultury Ukrajině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0633/R16/23 s o u h l a s í  

 s tím, aby příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti kultury 

poskytovaly pomoc ukrajinským občanům, kteří jsou držiteli víza za účelem dočasné 

ochrany, formou umožnění vstupu za zvýhodněné vstupné do objektů, účasti na 

programech a volnočasových aktivitách a formou odborné pomoci ve sbírkotvorné 

oblasti, a to do 31.03.2024. 

 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/52 

31 Školství - závazné ukazatele a rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0634/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 

vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení na rok 2023 dle 

příloh č. 0691-23-P01 až č. 0691-23-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z MŠMT dle rozhodnutí uvedené v příloze č. 0691-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0160/2023, dle přílohy č. 0691-23-P05. 

 
 

32 Školství - odměny ředitelů příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0635/R16/23 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 0685-23-P02. 

 
 

33 Školství - pohledávka u příspěvkové organizace Dětský domov Uherský 
Ostroh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0636/R16/23 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský domov 

Uherský Ostroh, IČO 60371811, se sídlem Sokolovská 620, 687 24 Uherský Ostroh 

v celkové výši 68.252 Kč vůči Renátě Polákové, dle přílohy č. 0687-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/52 

34 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetní závěrky 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0637/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) hodnocení hospodaření Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843547, příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v 

oblasti školství za rok 2022, dle přílohy č. 0683-23-P03a; 

2) hodnocení hospodaření Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, 

příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti školství za rok 2022, 

dle přílohy č. 0683-23-P03a; 

 n e s c h v a l u j e  

 účetní závěrku Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti 

školství, za rok 2022, z důvodů uvedených v příloze č. 0683-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1) účetní závěrku Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, dle přílohy č. 

0683-23-P04 a č. 0683-23-P03a; 

 

2) výsledek hospodaření Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, za rok 

2022, za předpokladu schválení účetní závěrky za rok 2022, v celkové výši 

334.032,51 Kč a příděl zlepšeného výsledku hospodaření do peněžních fondů 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 0683-23-P02; 

 u k l á d á  

 řediteli Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, v návaznosti na 

schválení účetní závěrky za rok 2022, přidělit zlepšený výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace do fondu odměn a do rezervního fondu dle přílohy č. 0683-

23-P02, nejpozději však v termínu do 30.06.2023. 

 
 

35 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0638/R16/23 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0692-23-P02. 

 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/52 

36 Školství - fondy investic, poskytnutí investičního příspěvku, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0639/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2023 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0682-23-P02; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, 

Tyršovo nábřeží, se sídlem Tyršovo nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 70238910, dle přílohy č. 0682-23-P03; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Mostní, se sídlem Mostní 

2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 0682-23-P04; 

d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Uherský Ostroh, se sídlem 

Sokolovská 620, Ostrožské Předměstí, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 60371811, dle 

přílohy č. 0682-23-P05; 

e) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice, se sídlem 

Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, IČO 61716651, dle přílohy č. 0682-23-P06; 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle 

přílohy č. 0682-23-P07; 

g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, 

se sídlem Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0682-23-

P08; 

h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, dle přílohy č. 0682-23-P09; 

i) změnu č. 3 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle 

přílohy č. 0682-23-P10; 

j) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se 

sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0682-

23-P11; 

k) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644, dle přílohy č. 0682-23-P12; 

l) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 0682-23-P13; 

m) změnu č. 3 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0682-23-P14; 

n) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0682-

23-P15; 

o) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Kroměříž, se sídlem U Sýpek 

1306/3, 767 01 Kroměříž, IČO 63458691, dle přílohy č. 0682-23-P16; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/52 

p) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Valašské Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 00 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0682-23-P17; 

q) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. X. Richtera 

Holešov, se sídlem Bezručova 675/7, 769 01 Holešov, IČO 63414937, dle přílohy č. 

0682-23-P18; 

r) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0682-23-P19; 

s) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 

odborná škola ekonomická Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, 

IČO 00566411, dle přílohy č. 0682-23-P20; 

t) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Luhačovice, se 

sídlem Masarykova 137, 763 26 Luhačovice, IČO 46310924, dle přílohy č. 0682-23-

P36; 

u) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 0682-23-P37; 

v) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0682-

23-P38. 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku: 

a) ve výši 64.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy 

VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, na přípravu akce Vybudování FVE, dle přílohy 

č. 0682-23-P21; 

b) ve výši 404.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, se sídlem 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu akce 

Vybudování FVE, dle přílohy č. 0682-23-P22; 

c) ve výši 403.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu 

akce Vybudování FVE, dle přílohy č. 0682-23-P23; 

d) ve výši 242.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411, na přípravu a realizaci akce 

Vybudování strukturované kabeláže, dle přílohy č. 0682-23-P24; 

e) ve výši 259.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce Vybudování 

strukturované kabeláže, dle přílohy č. 0682-23-P25; 

f) ve výši 309.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Základní umělecká škola F. X. Richtera Holešov, se sídlem Bezručova 675/7, 769 

01 Holešov, IČO 63414937, na přípravu a realizaci akce Vybudování strukturované 

kabeláže, dle přílohy č. 0682-23-P26; 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/52 

g) ve výši 137.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Dětský domov Kroměříž, se sídlem U Sýpek 1306/3, 767 01 Kroměříž, IČO 

63458691, na přípravu a realizaci akce Vybudování strukturované kabeláže, dle 

přílohy č. 0682-23-P27; 

h) ve výši 300.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 

63458730, na přípravu a realizaci akce Vybudování strukturované kabeláže, dle 

přílohy č. 0682-23-P28; 

i) ve výši 221.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, na 

přípravu a realizaci akce Vybudování strukturované kabeláže, dle přílohy č. 0682-

23-P29; 

j) ve výši 561.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 

1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu a realizaci akce Vybudování 

strukturované kabeláže, dle přílohy č. 0682-23-P30; 

 

3. rozpočtové opatření: 

a) č. RZK/0155/2023, dle přílohy č. 0682-23-P31; 

b) č. RZK/0161/2023, dle přílohy č. 0682-23-P32; 

 s o u h l a s í  

 1. s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 137, 763 26 Luhačovice, IČO 

46310924, k posílení fondu investic ve výši 50.000 Kč, dle přílohy č. 0682-23-P33, 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku z vlastnictví Zlínského kraje předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci: 

a) Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 61716707, a to: 

- Server počítačové sítě HP ProLiant ML 350 Intel, inventární číslo 34, pořizovací 

cena 103.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, a to formou fyzické 

likvidace, dle přílohy č. 0682-23-P34; 

- Vybavení multimediální učebny, inventární číslo 35, pořizovací cena 105.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, a to formou fyzické likvidace, dle přílohy č. 

0682-23-P34; 

- Soubor 16 ks počítačů PC LYNX PowerMedia + monitory, inventární číslo 38, 

pořizovací cena 315.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2008, a to formou 

fyzické likvidace, dle přílohy č. 0682-23-P34; 

 

b) Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo nám. 

133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, a to Varhany píšťalové, 

inventární číslo 4265_A 218, pořizovací cena 505.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok 

pořízení 1995, a to formou ekologické fyzické likvidace, dle přílohy č. 0682-23-P35; 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/52 

 r u š í  

 uložený odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic: 

a) příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy technické 

Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, ve 

výši 2.000.000 Kč; 

b) příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 

Uherský Brod, IČO 60371757, ve výši 1.500.000 Kč; 

c) příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, ve výši 1.000.000 Kč. 

 
 

37 Školství - výsledek konkursního řízení a jmenování ředitelky Střední školy 
zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0640/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, 

dle přílohy č. 0690-23-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.07.2023 paní ***na pracovní místo ředitelky Střední školy 

zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 

0690-23-P03; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.07.2023 plat ředitelce Střední školy zemědělské a přírodovědné 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0690-23-P04. 

 
 

38 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ Bojkovice, Štefánikova 957 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0641/R16/23 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, ve 

složení: předseda komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Zbyněk Fojtíček, Mgr. Jana Gavendová, Mgr. Lenka Sladká 

Mikulášková, Mgr. Dagmar Maňasová, Mgr. Soňa Bergerová, Ivana Hradská. 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/52 

39 Školství - vyjádření souhlasu s účastí škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem v projektech Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání OP 
JAK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0642/R16/23 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s účastí škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem v projektech 

Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání na základě výzvy č. 02_23_17 Akční 

plánování v území – MAP k předkládání žádostí o podporu individuálních projektů 

do Operačního programu Jan Amos Komenský vyhlášené Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky dne 19.06.2023. 

 

40 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - zahraniční služební cesta 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0643/R16/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Mgr. Ondřeje Šinderbala do Kluže (Rumunsko) v termínu 

24.07.2023 - 06.08.2023, tj. 14 dní, a to autem včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 

41 Školství - projekty IROP pro střední školy - změny Projektových rámců, 
projekt IKAP II - změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0644/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu „OA Kroměříž - Modernizace učeben IT“ 

pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie Kroměříž, Obvodová 3503/7, 767 

01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0688-23-P02; 

 

2. změnu č. 2 Projektového rámce projektu „ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí - 

rekonstrukce laboratoře č. 1 a ROBOTIKA“ pro příspěvkovou organizaci Integrovaná 

střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Valašské Meziříčí, Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00851574, dle přílohy č. 0688-23-P03; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změnu č. 1 pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie Kroměříž, Obvodová 

3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0688-23-P04; 

b) změnu č. 4 pro příspěvkovou organizaci Integrovaná střední škola - Centrum 

odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 

Meziříčí, Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0688-23-P05; 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/52 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0154/2023, dle přílohy č. 0688-23-P06; 

 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými ve změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

19_078/0018903-04 k projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro území Zlínského kraje II“, reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, vydané dne 01.06.2023 ve znění přílohy č. 

0688-23-P09. 

 
 

42 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0645/R16/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.08.2023 plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství, 

dle přílohy č. 0686-23-P01. 

 
 
 

43 Program MaS01-23 - schválení dotací (2. kolo) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0646/R16/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v 

členění, dle přílohy č. 0709-23-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0709-23-P05 a č. 0709-23-P01b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 

z důvodu a v členění, dle přílohy č. 0709-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v 

členění, dle přílohy č. 0709-23-P04 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0709-23-P05 a č. 0709-23-P01b; 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/52 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 

z důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií 

hodnocení pro Středisko volného času, příspěvková organizace, IČO 75088606, se 

sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, ve výši 20.000 Kč na projekt „Majorettes show 

2023“. 

 
 

44 Projekt „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“- investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0647/R16/23 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“ vydaném poskytovatelem 

dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 0710-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 1943/018/05/23 projektu Zlínského kraje s názvem „Rozvoj 

digitalizace ve Zlínském kraji“, dle příloh č. 0710-23-P03a a č. 0710-23-P03b; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0156/2023, dle přílohy č. 0710-23-P04. 

 
 

45 Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje - závěrečné vyúčtování, 
využití zůstatku prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0648/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zůstatek na účtu sdružených prostředků JDTM, který po ukončení projektu JDTM 

ZK a vypořádání všech závazků činí 4.208.613,89 Kč; 

 s o u h l a s í  

 s využitím zůstatku na účtu sdružených prostředků JDTM na přepracování dat sítí 

technické infrastruktury ve vlastnictví obcí, které byly zapojeny do projektu JDTM 

ZK, do jednotného výměnného formátu DTM, který je nezbytným předpokladem pro 

vložení těchto dat do nové DTM podle § 4b Zákona č. 200/1994 Sb., zákon o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením. 

 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/52 

46 Smlouva o dodávce licencí a implementaci řešení elektronické finanční 
kontroly 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0649/R16/23 s c h v a l u j e  

 přímé uzavření Smlouvy o dodávce licencí a implementaci řešení elektronické 

finanční kontroly mezi Zlínským krajem a společností GORDIC spol. s r.o., se sídlem 

Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783, dle přílohy č. 0712-23-P02. 

 
 

47 Veřejná zakázka „Poskytování užívacích práv k programovým produktům 
společnosti Microsoft“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0650/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 

„Poskytování užívacích práv k programovým produktům společnosti Microsoft“ a 

protokoly z jednání hodnoticí komise, dle příloh č. 0713-23-P02 až č. 0713-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 04308697; 

2. uzavření Rámcové smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 04308697, dle přílohy 

č. 0713-23-P07 až č. 0713-23-P07b. 

 
 

48 SPZ Holešov - smluvní  vztahy   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0651/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dohody o podmínkách realizace projektu Cyklostezka „K Větřáku“ na 

pozemku parc. č. 3533/4, ostatní plocha o výměře 3 555 m2, zapsaném na LV 1590 

v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a Městem Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, 

IČO 00287172, dle přílohy č. 0697-23-P02 a č. 0697-23-P03; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0162/2023 v souvislosti s daňovou povinností DPH 

ZK za prodej pozemku ve Strategické průmyslové zóně Holešov, dle přílohy č. 0697-

23-P09; 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/52 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0697-23-P06; 

 

2. Souhlas Ministerstva průmyslu a obchodu ČR s výše uvedenou dispozicí vydaný 

dne 02.06.2023, dle přílohy č. 0697-23-P08. 

 
 

49 Školství - investiční akce - dodatek č. 4 investičního záměru, zjednodušené 
investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0652/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava střechy dílen POS“, dle přílohy č. 0698-

23-P02, 

b) „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - oprava střešní krytiny“, dle přílohy č. 0698-23-

P03; 

c) „Gymnázium Otrokovice – vybudování nových šaten", dle přílohy č. 0698-23-P04; 

d) „SOU Valašské Klobouky - oprava plotu", dle přílohy č. 0698-23-P05; 

e) „SOŠ Luhačovice - Oprava odpadů a hygienického zařízení“, dle přílohy č. 0698-

23-P06; 

f) „Gymnázium JAK a JŠ Uherský Brod – strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-

23-P07; 

g) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-

P08; 

h) „Gymnázium Kroměříž - strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P09; 

ch) „Odborné učiliště Kelč - strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P10; 

 

2. dodatek č. 4 investičního záměru č. 1791/150/06/23-04/06/23 na akci „SPŠ a OA 

Uherský Brod – oprava hydroizolací a sanace vlhkosti zdiva objektu domova 

mládeže školy“, dle přílohy č. 0698-23-P11; 

 

3. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 1951/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Valašské Klobouky – oprava 

kanalizace“, dle přílohy č. 0698-23-P12; 

b) č. 1958/150/06/23/Z na akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava střechy 

dílen POS“, dle přílohy č. 0698-23-P02; 

c) č. 1957/150/06/23/Z na akci „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava střechy “, dle 

přílohy č. 0698-23-P13; 

d) č. 1962/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - oprava střešní 

krytiny“, dle přílohy č. 0698-23-P03, 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/52 

e) č. 1959/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Otrokovice – vybudování nových šaten“, 

dle přílohy č. 0698-23-P04; 

f) č. 1960/150/06/23/Z na akci „SOU Valašské Klobouky - oprava plotu", dle přílohy 

č. 0698-23-P05; 

g) č. 1961/150/06/23/Z na akci „SOŠ Luhačovice - Oprava odpadů a hygienického 

zařízení“, dle přílohy č. 0698-23-P06;  

h) č. 1963/150/06/23/Z na akci „Gymnázium JAK a JŠ Uherský Brod – strukturovaná 

kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P07; 

ch) č. 1964/150/06/23/Z na akci „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – strukturovaná 

kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P08, 

i)  č. 1965/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Kroměříž - strukturovaná kabeláž“, dle 

přílohy č. 0698-23-P09, 

j)  č. 1966/150/06/23/Z na akci „Odborné učiliště Kelč - strukturovaná kabeláž“, dle 

přílohy č. 0698-23-P10, 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, 

Komenského 60,  766 26 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0698-

23-P14, 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 

1364, 761 37 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0698-23-P15, 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 

Valašské Meziříčí, Masarykova 101, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504, dle 

přílohy č. 0698-23-P16, 

d) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, tř. Spojenců 907, 

765 02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0698-23-P17, 

e) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0698-23-P18, 

f)  změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0698-23-P19, 

g)  změna č. 2 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0698-23-P20, 

h) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0698-23-P21, 

ch) změna č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, 

IČO 00843318, dle přílohy č. 0698-23-P22, 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 251.850 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, 

se sídlem Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na akci 

„Gymnázium Valašské Klobouky – oprava kanalizace“, dle přílohy č. 0698-23-P23; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.254.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00843491, na akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava střechy dílen 

POS“, dle přílohy č. 0698-23-P24; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/52 

 

7. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.058.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola Valašské Meziříčí, se sídlem Masarykova 101, 757 11 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, na akci „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava střechy “, 

dle přílohy č. 0698-23-P25; 

 

8. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.760.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 1.030.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové 

organizaci, Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, 

IČO 61716693, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Otrokovice – vybudování 

nových šaten", dle přílohy č. 0698-23-P26; 

 

9. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 991.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci, Střední odborné učiliště 

Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky,  IČO 

00054771 na přípravu a realizaci akce „SOU Valašské Klobouky - oprava plotu", dle 

přílohy č. 0698-23-P27; 

 

10. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 700.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci, Střední odborná škola 

Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, na 

přípravu a realizaci akce „SOŠ Luhačovice - Oprava odpadů a hygienického 

zařízení", dle přílohy č. 0698-23-P28; 

 

11. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 525.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci, Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 

01 Uherský Brod, IČO 60371757, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium JAK a 

JŠ Uherský Brod – strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P29; 

 

12. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.085.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci, Střední škola informatiky, elektrotechniky 

a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ Rožnov pod 

Radhoštěm – strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P30; 

 

13. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 807.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, na přípravu a realizaci akce 

„Gymnázium Kroměříž - strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P31, 

 

14. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 746.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci Odborné učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 

00843318, na přípravu a realizaci akce „Odborné učiliště Kelč - strukturovaná 

kabeláž“, dle přílohy č. 0698-23-P32, 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/52 

15. navýšení poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2023 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, z původní 

částky ve výši 3.189.154 Kč na částku ve výši 3.299.154 Kč na realizaci projektu 

„SPŠ a OA Uherský Brod - oprava hydroizolace a sanace vlhkosti zdiva objektu 

domova mládeže školy“, dle přílohy č. 0698-23-P33; 

 

16. rozpočtové opatření č. RZK/0163/2023, dle přílohy č. 0698-23-P34; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Oprava střechy dílen POS“, příspěvkovou 

organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

2. „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - oprava střešní krytiny“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105; 

3. „Gymnázium Otrokovice – vybudování nových šaten " příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Otrokovice, tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, IČO 61716693; 

4. „SOU Valašské Klobouky - oprava plotu" příspěvkovou organizaci Střední 

odborné učiliště Valašské Klobouky, Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky,  

IČO 00054771; 

5. „SOŠ Luhačovice - Oprava odpadů a hygienického zařízení" příspěvkovou 

organizaci Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 

Luhačovice, IČO 61715999; 

6. „Gymnázium JAK a JŠ Uherský Brod – strukturovaná kabeláž“ příspěvkovou 

organizaci Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 

60371757; 

7. „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – strukturovaná kabeláž“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 

8. „Gymnázium Kroměříž - strukturovaná kabeláž“, příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 

70843309,  

9. „Odborné učiliště Kelč - strukturovaná kabeláž“, příspěvkovou organizaci Odborné 

učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 00843318. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/52 

50 Veřejná zakázka „SPŠP COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“ - 
schválení výběru dodavatele stavebních prací a veřejná zakázka „SPŠP COP 
Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa – výkon funkce technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi“ – schválení výběru 
příkazníka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0653/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“, a protokoly 

z jednání hodnotící komise, dle příloh č. 0699-23-P02; 

 

2. protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky na služby s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova 

mládeže 2. etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP na staveništi“, dle přílohy č. 0699-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - 

rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“: 

a) výběr dodavatele POZIMOS, a.s. , se sídlem K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 

00147389; 

b) uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem POZIMOS, a.s. , se sídlem K Pasekám 

3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, dle příloh č. 0699-23-P04a a č. 0699-23-P04b; 

 

2. pro veřejnou zakázku na služby s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce 

domova mládeže 2. etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP“: 

a) výběr dodavatele PAVELA s.r.o., se sídlem Česká 4763, 760 05 Zlín, IČO 

02807351; 

b) uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem PAVELA s.r.o., se sídlem Česká 4763, 

760 05 Zlín, IČO 02807351, dle přílohy č. 0699-23-P05; 

 z m o c ň u j e  

 společnost PAVELA s.r.o., se sídlem Česká 4763, 760 05 Zlín, IČO 02807351, k 

provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP při realizaci akce „SPŠP-COP Zlín – rekonstrukce domova 

mládeže 2. etapa“, dle přílohy č. 0699-23-P06. 

 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/52 

51 Veřejná zakázka „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 
prostor oddělení B - stavební práce - II.“ - zrušení usnesení o schválení 
výběru a schválení výběru nového dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0654/R16/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 29.05.2023, č. 0539/R14/23 – část schvaluje, 

bod 1. a 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

 

1. výběr dodavatele stavebních prací B. H. S. BOHEMIA, a.s., se sídlem  Nad 

spádem 641/20,  140 00 Praha 4, IČO 26782014; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem B. H. S. BOHEMIA, a.s., se sídlem Nad 

spádem 641/20, 140 00 Praha 4, IČO 26782014, dle přílohy č. 0570-23-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise včetně vyhodnocení veřejné zakázky s názvem 

„Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních prostor oddělení B - 

stavební práce - II.“, dle příloh č. 0728-23-P02 až č. 0728-23-P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele společnost KERAMO - D Dohorák s.r.o.,  se sídlem Zahradní 

583, 768 21 Kvasice, IČO 27716104; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem společnost KERAMO - D Dohorák s.r.o.,  

se sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO 27716104, dle přílohy č. 0728-23-P06. 

 
 

52 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí 
pro pracovníky údržby a energetiky“ - zrušení usnesení o schválení výběru a 
schválení výběru nového dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0655/R16/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 29.05.2023 č. 0541/R14/23 – v části 

schvaluje, v bodech 1 a 2 a v části zmocňuje, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

1. „výběr zhotovitele společnost IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 1828, Vsetín 

755 01, IČO 47667109;    

2. uzavření smlouvy se zhotovitelem společností IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 

1828, Vsetín 755 01, IČO 47667109, dle přílohy č. 0610-23-P03“; a kterým zmocnila: 

3. „společnost IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 1828, 755 01 Vsetín, IČO 

47667109, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti stavby (akce) „Vsetínská nemocnice a.s – Budova S – Vybudování zázemí 

pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0610-23-P03“; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/52 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele společnost LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 2619/45, 616 

00 Brno - Žabovřesky, IČO 29220785; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem společnost LT PROJEKT a.s. se sídlem 

Kroftova 2619/45, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 29220785, dle přílohy č. 0695-23-

P02; 

 z m o c ň u j e  

 společnost LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 2619/45, 616 00 Brno - 

Žabovřesky, IČO 292207859, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 

inženýrské činnosti stavby (akce) „Vsetínská nemocnice a.s – Budova S – 

Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0695-23-P02. 

 
 

53 Zdravotnictví - „Vsetínská nemocnice a. s. - Magnetická rezonance“ - dodatek 
investičního záměru a smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0656/R16/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Vsetínské nemocnice a.s. na změnu rozsahu díla, dle přílohy č. 0700-23-

P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1811/170/01/22 – 03/05/23 na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Magnetická 

rezonance“, dle přílohy č. 0700-23-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo, s dodavatelem BLOCK CRS a.s., se sídlem 

U Kasáren 727, Valašské Meziříčí 757 01, IČO 07333366, dle příloh č. 0700-23-P04 

až č. 0700-23-P05; 

 

3. smlouvu o společném postupu zadavatelů, spolupráci a úhradě nákladů akce 

„Vsetínská nemocnice a.s. – Magnetická rezonance“, dle přílohy č. 0700-23-P03; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0150/2023, dle přílohy č. 0700-23-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/52 

54 Zdravotnictví - ZZS ZK - Zdravotnické operační středisko Zlín - nástavba 
budovy, dodatek č. 3 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0657/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1790/170/02/22-03/06/23 akce „ZZS ZK – Zdravotnické operační středisko Zlín– 

nástavba budovy“, dle přílohy č. 0701-23-P02; 

2. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 Zdravotnické 

záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, Peroutkovo nábřeží 

434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0701-23-P03; 

3. změnu č. 1 poskytnutého investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2023 pro příspěvkovou organizaci Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, 

se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01, IČO 62182137, na realizaci akce 

„ZZS ZK – Zdravotnické operační středisko Zlín – nadstavba budovy“; dle přílohy č. 

0701-23-P04; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0166/2023, dle přílohy č. 0701-23-P05; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137 navýšení odvodu prostředků z 

fondu investic o 21.325.000 Kč na 31.325.000 Kč, v termínu do 20.12.2023. 

 
 

55 Schválení odlišného postupu při uzavírání příkazních smluv na 
zadavatelskou činnost dle směrnice SM/24/09/23  - Zadávání veřejných 
zakázek administrovaných KÚ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0658/R16/23 s c h v a l u j e  

 v souladu s čl. 9 bodem 1 směrnice SM/24/09/23 - Zadávání veřejných zakázek 

administrovaných krajským úřadem odlišný postup při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na služby administrace zadávacích řízení v roce 2023 ve finančním 

limitu 1 a 2, spočívající v přímém zadávání jednotlivých služeb administrací, jehož 

výsledkem je uzavírání příkazních smluv na zadavatelskou činnost, vedoucím věcně 

příslušného odboru, z jehož rozpočtu je daná administrace financována. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/52 

56 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0659/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/3600/2023/ŘDP s dodavatelem Zlínstav 

a.s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle přílohy č. 0693-23-

P01. 

 
 

57 Odbor KŘ - udělení plných mocí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0660/R16/23 z m o c ň u j e  

 1. společnost K-ING, projekce a dozor staveb, s.r.o., se sídlem Lesní čtvrt III/3726, 

760 01, obec Zlín, IČO 25338765 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem kraje jednal 

a na účet zmocnitele prováděl výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „Budova 

21 - Vybudování 4 kanceláří v původních prostorech Telestu 2. NP“, dle přílohy č. 

0704-23-P01; 

2. společnost zmocňuje společnost DESACON Zlín, s.r.o., se sídlem Zádveřice 185, 

763 12 Zádveřice - Raková, IČO 29299462 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem 

kraje jednal a na účet zmocnitele prováděl výkon inženýrské činnosti při přípravě 

akce „Budova 21 - Rekonstrukce požárních uzávěrů na chráněných únikových 

cestách“, dle přílohy č. 0704-23-P02. 

 

58 Odbor KŘ - nájemní smlouva a smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0661/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření nájemní smlouvy k pronájmu nebytových prostor o výměře 80 m2 v 1. 

nadzemním podlaží budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1 na pozemku p. č. st. 

3290  a dále jednoho parkovacího místa nacházejícího se na pozemku p. č. 1119/28, 

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a Bc. Nikol Novákovou, se sídlem Ludkovice 129, 763 41 Ludkovice, IČO 07959711, 

dle přílohy č. 0702-23-P02; 

 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je stavba 

bez čp/če vedená pod číslem 1, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 

21, 761 90 Zlín, jako půjčitelem, a Bc. Nikol Novákovou, se sídlem Ludkovice 129, 

763 41 Ludkovice, IČO 07959711, jako vypůjčitelem, dle přílohy č. 0702-23-P03. 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/52 

59 Odbor KŘ - smlouvy o výpůjčce se společností Rallye Zlín, spol. s r. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0662/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o výpůjčce nebytových prostor a movitých věcí v budově 21 a budově 

11 mezi Zlínským krajem a společností Rallye Zlín, spol. s r. o., IČO 46965564, se 

sídlem Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, dle příloh č. 0703-23-P02 až č. 0703-23-

P02c a přílohy č. 0703-23-P03; 

 s o u h l a s í  

 1) se stanovením dopravního značení v souvislosti s uspořádáním tradiční Městské 

RZ ve dnech 18.08.-20.08.2023, která povede po komunikacích Zlínského kraje v 

bývalém Baťově areálu na pozemcích p. č. 1119/4, p. č. 1119/244, p. č. 1119/23, p. 

č. 1119/24, p. č. 1119/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 1112/7, ostatní 

plocha, silnice, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, 

dle přílohy č. 0703-23-P05; 

 

2) s využitím pozemku p. č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, na výstavy automobilů ve 

dnech 18.08. - 20.08.2023, dle přílohy č. 0703-23-P06; 

 

3) s využitím pozemku p. č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, k umístění stánku s 

občerstvením dne 18.08. - 19.08.2023, dle přílohy č. 0703-23-P07; 

 

4) s využitím pozemku v 1. NP budovy č. 11 na p. č. st. 8638 (bez č.p./č.e. garáže), 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro k. ú. a obec Zlín na LV 263 za účelem výstavby 2 mobilních 

tribun při VIP programu BCRZ ve dnech 18.08. - 19.08.2023, dle přílohy č. 0703-23-

P08; 

 

5) s využitím pozemku p. č. 1119/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsané 

na LV č. 263 a pozemků p. č. 1119/16, jiná plocha, ostatní plocha, p. č. 1119/250, 

ostatní plocha, jiná plocha, zapsaném na LV č. 27109, to vše pro obec a k. ú. Zlín 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro VIP program v rámci BCR Zlín dne 18.08. 

- 19.08.2023, dle přílohy č. 0703-23-P09. 

 
 
 
 
 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/52 

60 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, čerpání fondu investic na 
rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0663/R16/23 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1969/100/06/23/Z na akci „DS Loučka - oprava parkoviště DZR“, dle přílohy č. 0672-

23-P02; 

 

2) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, IČO 70850917, dle přílohy č. 0672-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 763 25 Újezd u 

Valašských Klobouk, IČO 70850895, zajištěním úkonů souvisejících s realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce, dle přílohy č. 0672-23-P02. 

 
 

61 Majetkoprávní úkony -  smlouva o právu provést stavební záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0664/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Arbia, spol. s r.o., IČO 47915765, 

Tyršova 361, Malenovice, 763 02 Zlín, a SMO Malenovice s.r.o., IČO 05378931, 

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 0730-23-P01. 

 
 

62 Kultura - Projekt „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově 
vile“ - smlouva o vypořádání závazků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0665/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s dodavatelem Masák & Partner, s.r.o., se 

sídlem Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 27086631 a 

dodavatelem Masák & Partner památky s.r.o., se sídlem Rooseveltova 575/39, 160 

00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 07534591, dle příloh č. 0727-23-P01 až č. 0727-23-P03. 

 
 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/52 

63 Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“- vyhlášení 
veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0666/R16/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Zlínského kraje II“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0711-23-P02 

až č. 0711-23-P10, a to za podmínky schválení investičního záměru č. 

1943/018/05/23 projektu Zlínského kraje s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském 

kraji“; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic, a to za podmínky schválení zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Valouch 

Lukáš, Chmelař Přemysl, Ing. Jaroš Jiří, Mgr. Radim Nuc, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková, a náhradníky: Ing. Mach Vítězslav, Mišurec Zbyněk, Ing. Zimáček Tomáš, 

Ing. Mlýnková Jana, Ing. Michalovičová Ivana, a to za podmínky schválení zahájení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského 

kraje II“. 

 
 

64 Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozu aplikace MeteoApp 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0667/R16/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o provozu aplikace MeteoApp s Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky, se sídlem Nad Stráněmi 4511, 

760 01 Zlín, IČO 70883521, dle přílohy č. 0731-23-P01. 

 
 

65 Investice - aktualizace plánu přípravy akcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0668/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci plánu přípravy akcí Zlínského kraje pro další období, dle přílohy č. 

0694-23-P01;  



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/52 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb na rok 2023: 

a) Změna č. 4 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 

1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0694-23-P02;  

b) Změna č. 2 Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 0694-23-P03;  

c) Změna č. 4 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0694-23-P04;  

d) Změna č. 3 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0694-23-P05; 

e) Změna č. 2 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 

17 Lukov u Zlína, IČO 70850941, dle přílohy č. 0694-23-P06; 

f) Změna č. 2 Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0694-23-P07; 

g) Změna č. 2 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická 

škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 6526961, dle 

přílohy č. 0694-23-P08;  

 

3. navýšení poskytnutí investičního příspěvku na zpracování projektových 

dokumentací akcí zařazených v Plánu přípravy investičních akcí Zlínského kraje na 

rok 2023: 

a) Změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku a účelového 

příspěvku na provoz č. 03/2023/INV pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná 

škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. 

máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 6526961, na projektovou přípravu vybrané akce 

„VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - rekonstrukce střechy“ o částku 24.374 Kč na celkovou 

výši investičního příspěvku 407.274 Kč, přičemž účelový příspěvek se ruší, dle 

přílohy č. 0694-23-P09; 

b) Změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

31/2022/INV pro příspěvkovou organizaci pro příspěvkovou organizaci Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p.o., Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, 

na projektovou přípravu vybrané akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí – oprava 

oplocení“, o částku 90.000 Kč na celkovou výši 340.000 Kč účelového příspěvku na 

provoz, dle přílohy č. 0694-23-P10;  

 

4. prodloužení termínu pro čerpání investičního příspěvku nebo účelového příspěvku 

na provoz na zpracování projektové dokumentace akcí zařazených v Plánu přípravy 

stavebních akcí Zlínského kraje do konce roku na rok 2023 a to: 

a) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 02/2023/INV pro 

příspěvkovou organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na 

Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, na projektovou přípravu vybrané 

akce „SŠHS Kroměříž – rekonstrukce budovy A“, dle přílohy č. 0694-23-P11;  

b) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

34/2022/INV pro příspěvkovou organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Kroměříž, Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, na projektovou přípravu 

vybrané akce „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, dle 

přílohy č. 0694-23-P12;  

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/52 

c) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

14/2023/INV pro příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, na projektovou přípravu vybrané akce „Střední škola nábytkářská a 

obchodní Bystřice pod Hostýnem – výměna oken na objektu dílen“, dle přílohy č. 

0694-23-P13; 

d) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

40/2022/INV pro příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, 686 01, IČO 

00092126, na projektovou přípravu vybrané akce „Slovácké muzeum Uherské 

Hradiště – oprava kanalizační přípojky v hlavní budově“, dle přílohy č. 0694-23-P14;  

e) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 36/2022/INV pro 

příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 

7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na projektovou přípravu vybrané akce „14|15 

Baťův institut – stavební úpravy bezbariérového přístupu do knihovny“, současně 

dochází k úpravě na nový název akce "Stavební úpravy přístupů do objektů 14I15 

BI", dle přílohy č. 0694-23-P15; 

f) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 29/2022/INV pro 

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, 

Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, 

na přípravu akce „Domov pro seniory Napajedla – stavební úpravy pro EPS“, dle 

přílohy č. 0694-23-P21;  

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0168/2023, dle přílohy č. 0694-23-P16; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru, a to pro akce: 

1.  

a) „SSL Uh. Hradiště, p. o. - DZP Kunovice na Bělince - realizace evakuačního 

výtahu a souvisejících činností“, 

b) „SSL Uh. Hradiště, p. o - DS Uherské Hradiště - stavební úpravy pro EPS“, 

pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096; 

 

2.  

a) „SSL Haná p.o. - DZP Chvalčov - rekonstrukce střechy hlavní budovy“, 

b) „SSL Haná p.o. - DZR Kvasice - výměna průchozího výtahu“, 

pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Haná, příspěvková organizace, 

Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947; 

 

3. „SSL Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - stavební úpravy 

pro EPS“ 

pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827; 

 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/52 

4. „Domov pro seniory Burešov - rekonstrukce kuchyně“ pro příspěvkovou organizaci 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín, 

IČO 70851042; 

 

5. „Domov pro seniory Lukov - protipožární opatření - II. etapa“ pro příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 

Lukov u Zlína, IČO 70850941; 

 

6. „Dům sociálních služeb Návojná - stavební úpravy pro EPS a vybudování 

komunikačního systému sestra-klient“ pro příspěvkovou organizaci Dům sociálních 

služeb Návojná, Návojná 100, 76332 Nedašov, IČO 70850852; 

 

7. „Střední zdravotnická škola Kroměříž - rekonstrukce parkoviště“ pro příspěvkovou 

organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939; 

 

8. s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

300.000 Kč, dle přílohy č. 0694-23-P17; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazených akcí a akcí s upraveným 

rozsahem pro: 

 

1. příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, pro akce 

a) „SSL Uh. Hradiště, p. o. - DZP Kunovice na Bělince - realizace evakuačního 

výtahu a souvisejících činností“, 

b) „SSL Uh. Hradiště, p. o - DS Uherské Hradiště - stavební úpravy pro EPS“; 

 

2. příspěvkovou organizaci Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 

21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947 pro akce 

a) „SSL Haná p.o. - DZP Chvalčov - rekonstrukce střechy hlavní budovy“, 

b) „SSL Haná p.o. - DZR Kvasice - výměna průchozího výtahu“; 

 

3. příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, pro akci 

„SSL Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - stavební úpravy 

pro EPS“; 

 

4. příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, 

Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, pro akci „Domov pro seniory Burešov - 

rekonstrukce kuchyně“; 

 

5. příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, 

Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, IČO 70850941, pro akci „Domov pro seniory 

Lukov - protipožární opatření - II. etapa“; 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/52 

 

6. příspěvkovou organizaci Dům sociálních služeb Návojná, Návojná 100, 76332 

Nedašov, IČO 70850852, pro akci „Dům sociálních služeb Návojná - stavební úpravy 

pro EPS a vybudování komunikačního systému sestra-klient“;  

 

7. příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 

4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, pro akci „Střední zdravotnická škola 

Kroměříž - rekonstrukce parkoviště“. 

 
 

66 Kultura - Muzeum Kroměřížska, p. o. - zjednodušené investiční záměry, 
změna Fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0669/R16/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Muzeum Kroměřížska, p. o. - modernizace osvětlení Památníku Maxe 

Švabinského“, dle přílohy č. 0726-23-P02; 

b) „Muzeum Kroměřížska, p. o. – obnova IT“, dle přílohy č. 0726-23-P03; 

 

2.  

a) zjednodušený investiční záměr č. 1968/090/06/23/Z s názvem „Muzeum 

Kroměřížska - modernizace osvětlení Památníku Maxe Švabinského“, dle přílohy č. 

0726-23-P04; 

b) zjednodušený investiční záměr č. 1967/090/06/23/Z s názvem „Muzeum 

Kroměřížska - obnova IT“, dle přílohy č. 0726-23-P05; 

 

3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle přílohy č. 0726-23-P06; 

 

4. navýšení příspěvku na provoz o 1.168.000 Kč na celkovou výši 25.828.000 Kč 

pro Muzeum Kroměřížska, p. o., IČO 00091138, dle přílohy č. 0726-23-P07; 

 

5. rozpočtové opatření RZK č. RZK/0167/2023 dle přílohy č. 0726-23-P08 a 

rozpočtové opatření RZK č. RZK/0169/2023, dle přílohy č. 0726-23-P09; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, 

p. o., IČO 00091138; 

a) ve výši 3.000.000 Kč na realizaci akce „Muzeum Kroměřížska - modernizace 

osvětlení Památníku Maxe Švabinského“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0726-23-P10; 

b) ve výši 636.000 Kč na nákup dlouhodobého majetku dle podmínek uvedených v 

Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0726-23-P11; 

 

 



  R16/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/52 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akcí „Muzeum Kroměřížska, p. o. - modernizace osvětlení Památníku 

Maxe Švabinského“ a  „Muzeum Kroměřížska, p. o. – obnova IT“. 

 
 
 
  

Ing. Radek Doležel v.r. 
náměstek hejtmana 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


